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홢Der er i så at sige alle kredse almindelig enighed om, at et stort 
antal landbrugsejendomme er for små til under nutidens forhold 
med den stærke mekanisering og rationalisering, der er sket efter 
krigen, at kunne give deres indehavere fuld beskæftigelse og et 
rimeligt udbytte. 

Af de ca. 196 000 landbrugsejendomme, som vi har i dag, er ikke 
mindre end ca. 37 000 eller 18,9 pct. under 5 ha, medens ca. 54 000 
eller 27,8 pet. er mellem 5 og 10 ha. Over de sidste 25 år er der sket en 
nedgang i antallet af de helt små brug under 5 ha på ca. 18 000. Der 
er altså en tydelig tendens i retning af, at antallet af disse små brug 
reduceres, og det er nødvendigt, at de regler, der efter den gældende 
lov i nogen grad lægger hindring i vejen for en frivillig udvikling 
henimod noget større brugsstørrelser, fjernes." 

Efter nærmere at have gennemgået de foreslåede ændringer i 
loven om landbrugsejendomme sluttede ministeren med følgende 
bemærkninger om det fremtidige arbejde med jordlovgivningen 
m. v.: 

홢De foreslåede ændringer til landbrugsloven kunne gøre det 
naturligt med det samme at pudse statshusmandsloven af på forskel- 
lige punkter. For imidlertid ikke på dette sene tidspunkt af sam- 
lingen at bebyrde folketinget med flere lovforslag end allerhøjest 
nødvendigt, og da de påkrævede ændringer ikke har aktualitet lige 
med det samme, har jeg besluttet at stille et sådant forslag i bero. 

Om landbokommissionen kan jeg i øvrigt oplyse, at kommis- 
sionens arbejde fortsættes. Ud over de spørgsmål, som det nu frem- 
satte lovforslag drejer sig om, har kommissionen været inde på en 
række andre spørgsmål, der vedrører den nugældende lovgivning om 
landbrugets struktur. Nævnes kan således de frie_ jorders stilling, 
forpagtningsforholdene og spørgsmålene om samdrift af landbrugs- 
ejendomme og landbrugsforpligtelsens omfang. Disse og andre spørgs- 
mål vil blive taget op i en forestående møderække. i kommissionen. 
Ligeledes er det tanken i kommissionen at optage en gennemgang 
og overvejelse af landbrugets finansieringsforhold, herunder statens 
udlånsvirksomhed. Det er så kommissionens mening at afgive be- 
tænkninger, efterhånden som arbejdet på de forskellige områder 
afsluttes." 

Lovforslaget gennemførtes uden væsentlige ændringer, idet der 
under udvalgsbehandlingen kun indsattes en bestemmelse om, at de 
foreslåede ændringer i loven om landbrugsejendomme skulle optages 
til revision i folketingsåret 1965-66. Lovforslaget støttedes af social- 
demokratiet, venstre, det radikale venstre og socialistisk folkeparti, 
hvorimod det konservative folkepartis medlemmer af udvalget frem- 
satte følgende udtalelse i udvalgsbetænkningen: 

홢Et mindretal (det konservative folkepartis medlemmer af ud- 
valget) tiltræder det nævnte ændringsforslag [om revisionsbestem- 


